28  Nem kizárt, hogy a „herbaceos” egyértelmő olvasatot „herbaceo”-ra 
(herbaceo{s}) kell javítani, részint mivel a „frutex” (= „bokor, cserje”) 
értelméhez csak értelmezési nehézség árán kapcsolható, részint mert ha-
sonló betőtöbblet a kétségtelenül szép, de korántsem hibátlan írású kéz-
iratban másutt is elıfordul. A szöveg értelme (és stílusa is egy hyperbaton-
nal) így csekély mértékben elınyére változna: „duos frutices herbaceo in 
prato et gramine viridi surgentes” = „két, zöld füvő réten és (= vagyis) 
zöld pázsiton növekvı bokrot”. 
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nere fi[delissime simu]l et diligentissime fungaris, inde po-
tissimum insignia et29 virtutis tue clarissime monumenta 
habeas, ubi omnem curam, operam et sollicitudinem collo-
casti, simulque ut quemadmodum in insignibus et armis tuis 
nostras gestas effigies, ita in animo quoque et in cordis 
arcan[o veram illam et] incomparabilem nobis debitam fi-
delitatem medullitus infixam geras. Prout hec omnia in 
capite sive principio presencium litterarum nostrarum suis 
appropriatis coloribus pictoris non indocta manu effigiata et 
distinccius expressata conspiciuntur, [animo deliberato et 
ex cert]a nostre maiestatis sciencia tibi ac magnificis Fran-
cisco, filio tuo, cubiculario nostro et Georgio Pethew, car-
nali fratri tuo tuisque ac eorundem filii fratrisque tuorum 
heredibus et posteritatibus universis dandum duximus et 
concedendum, immo damus et [presentibus elargimur, ut tu 
fili]usque et frater tui vestraque universa posteritas pre-
scripta arma et virtutum insignia amodo in posterum ubique 
in preliis, bellis, troiis et aliis quibuscunque rebus et expedi-
cionibus bellicis et militaribus, necnon sigillis, velis, cor-
tinis, papilionibus, [vexillis et in quarumlibet rerum] et ex-
pedicionum generibus uti possis et valeant. Et nichilominus 
volentes huiusmodi collacionem armorum tibi et prefatis 
filio et fratri tuis vestreque universe posteritati per maiesta-
tem nostram modo premisso factam magis illustrem et 
claram efficere, vobis [vestrisque heredibus et posteritati-
b]us universis id graciose duximus annuendum et conce-
dendum, ut vos vestraque cuncta posteritas sigillo vestro, 
quo amodo sub annotacione prescriptorum insigniorum in 
emanandis et conficiendis litteris quibuscunque usi fueritis 
posteritasque vestra usa fuerit, omnes [litteras sub qua-
cunque forma v]erborum emanatas vel emanandas perpetuis 
semper futuris temporibus in pendenti vel in appresso cera 
rubra sigillare possitis et valeat, immo annuimus et con-
cedimus harum nostrarum, quibus secretum sigillum no-
strum, quo ut rex Hungarie utimur, [est appensum, vigore et 
tes]timonio litterarum mediante. Datum Bude, feria quarta 
proxima post festum Beati Mathei apostoli et ewangeliste, 
anno Domini millesimo quingentesimo septimo, regnorum 
nostrorum Hungarie etc. anno decimoseptimo, Bohemie 
vero tricesimo septimo.